
Section (22) 

DATA & INTERNATIONAL STATISTICS 

      This section sheds light upon statistical data in the demographic fields between the different 

countries of the world in order to make comparison of most of the demographic indicators as 

well as demographic estimates of these countries during 2018.       

 The most important estimates and indicators described in this section are: 

 - Population in mid year, estimates of Population in million, Population per Square Kilometer 

of Arable Land , percentage of urban Population,  Percentage of population ages , crude birth & 

death rate & Infant Mortality Rate , total fertility rate, expected survival, Percent of Married 

Women (15-49) Using Contraception. 

Data sources  : 

 Statistical Divisition – United Nation . 



معدل الوفيات 

 من السكان1000الخام لكل 

معدل المواليد

 من السكان1000الخام لكل 

معدل وفيات

 الرضع 
(1)

Infant Mortality 

Rate
(1)

1  Total World  7  19  31 

2 More developed  10  10  5 

3 Less developed  7  21  34 

4 Less developed (Excl. China)  7  23  37 

5 Least developed  8  33  49 

6 Africa 9  35  50 

7 NORTHERN AFRICA 6 26 24

8 Algeria 4 26 22

9 Libya 5 20 22

10 Morocco 5 18 22

11 Sudan 8 34 45

12 Tunisia 6 19 15

13 Western Sahara 
e 5 20 30

14 Sub-saharan Affrica 9 37 54

15 Western Africa 11 38 62

16 Benin 9 37 63

17 Burkina Faso 9 40 57

18 Cape Verde 5 19 21

19 Cote d'lvoire 12 35 62

20 Gambia 8 39 46

21 Ghana 8 30 37

22 Guinea 11 39 68

23 Guinea-Bissau 11 36 73

24 Liberia 8 33 50

25 Mali 10 45 56

26 Mauritania 8 34 65

27 Niger 10 48 60

28 Nigeria 12 39 67

29 Senegal 6 33 42

30 Sierra Leone 13 33 84

31 Togo 9 34 52

32 Eastern Africa  8  36  45 

33 Burundi  11  41  47 

34 Comoros  7  33  55 

35 Djibouti  8  23  52 

36 Eritrea  7  30  46 
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معدل الوفيات 

 من السكان1000الخام لكل 

معدل المواليد

 من السكان1000الخام لكل 

معدل وفيات

 الرضع 
(1)

Infant Mortality 

Rate
(1)

37 Ethiopia  7  33  40 

38 Kenya  6  31  36 

39 Madagascar  6  32  32 

40 Malawi  7  34  42 

41 Mauritius 8 11 11.8

42 Mayotte 3 39 4

43 Mozambique 10 39 65

44 Reunion 6 16 7

45 Rwanda 6 32 32

46 Seychelles 8 17 13.4

47 Somalia 11 43 72

48 South Sudan 11 37 69

49 Tanzania 7 39 43

50 Uganda 9 41 43

51 Zambia 8 39 49

52 Zimbabwe 10 34 50

53 MIDDLE AFRICA 10 42 61

54 Angola 10 45 44

55 Cameroon 10 36 52

56 Central African Republic 14 36 85

57 Chad 13 45 72

58 Congo 10 33 41

59 Congo, Dem. Rep. 10 43 67

60 Equatorail Guinea 10 34 64

61 Gabon 8 29 37

62 Sao Tome and Principe 7 33 38

63 Southern Africa 9 22 38

64 Botswana 10 22 31

65 eSwatini 10 29 50

66 Lesotho 13 29 59

67 Namibia 8 28 36

68 South Africa 9 21 36

69 Americas 7 15 13

70 Northern  America 9 12 6

71 Canada 8 11 4.5

72 U.S.A 9 12 5.6

Crude Death Rate  per

 1000 Pop 
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معدل الوفيات 

 من السكان1000الخام لكل 

معدل المواليد

 من السكان1000الخام لكل 

معدل وفيات

 الرضع 
(1)

Infant Mortality 

Rate
(1)

73 Latin America & Caribbean 6 17 16

74 Central America 5 19 19

75 Belize 5 23 9

76 Costa Rica 5 14 8

77 El Salvador 7 20 17

78 Guatemala 5 24 28

79 Honduras 5 22 25

80 Mexico 6 19 17

81 Nicaragua 5 20 18

82 Panama 5 19 14

83 Caribbean 8 17 34

84 Antigua & Barbuda 6 15 8

85 Bahamas 6 13 8

86 Barbados 9 11 9

87 Cuba 9 10 4.3

88 Cruacao 9 10 10.7

89 Dominica 8 12 20

90 Domincan Republic 6 20 31

91 Grenda 9 16 19

92 Guadeloupe 8 10 8.1

93 Haiti 8 25 59

94 Jamaica 7 17 14

95 Martinique 9 9 7

96 Puerto Rico 9 7 7

97 St. Kitts & Nevis 9 14 17

98 Sanit Lucia 6 12 18

99 St. Vincent and the Grenadines 9 16 18

100 Trindad and Tobago 8 13 13

101 South America 6 16 13

102 Argentina 8 17 10.1

103 Bolivia 7 23 37

104 Brazil 6 14 11

105 Chile 6 14 6.9

106 Colombia 6 15 14

107 Ecuador 5 20 19
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معدل الوفيات 

 من السكان1000الخام لكل 

معدل المواليد

 من السكان1000الخام لكل 

معدل وفيات

 الرضع 
(1)

Infant Mortality 

Rate
(1)

108 French Guiana 4 27 9

109 Guyana 8 21 31

110 Paraguay 6 21 17

111 Peru 6 19 16

112 Suriname 7 18 16

113 Uruguay 9 14 11.5

114 Venezuela 5 19 12.5

115 Asia 7 17 26

116 Asia (Excl. China) 6 19 31

117 Western Asia 5 21 22

118 Armenia 9 13 8

119 Azerbaijan 6 15 11

120 Bahrain 2 14 6

121 Cyprus 6 11 3

122 Georgia 13 14 10

123 Iraq 4 31 38

124 Israel 5 21 3

125 Jordan 3 24 15

126 Kuwait 2 14 8

127 Lebanon 5 14 7

128 Oman 2 20 9

129 Palestine Territory 4 31 18

130 Qatar 1 10 6

131 Saudi Arabia 3 17 12

132 Syria 6 22 17

133 Turkey 5 16 9

134 United Arab Emirates 2 10 6

135 Yemen 6 32 44

136 South- Central Asia 6 21 36

137  Central Asia 6 24 17

138 Kazakhstan 7 23 9

139 Kyrgyzstan 6 26 17

140 Tajikistan 5 33 27

141 Turkmenistan 7 26 44

142 Uzbekistan 5 22 11

(Continued)
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معدل الوفيات 

 من السكان1000الخام لكل 

معدل المواليد

 من السكان1000الخام لكل 

معدل وفيات

 الرضع 
(1)

Infant Mortality 

Rate
(1)

143  Southern Asia 6 21 37

144 Afghanistan 7 35 57

145 Bangladesh 5 19 28

146 Bhutan 6 18 26

147 India 6 20 34

148 Iran 5 19 5

149 Maldives 3 20 8

150 Nepal 6 20 32

151 Pakistan 7 26 66

152 Sri Lanka 6 16 7

153 South-eastern Asia 7 18 22

154 Brunei 4 16 6

155 Cambodia 6 23 24

156 Indonesia 7 19 22

157 Laos 7 24 42

158 Malaysia 5 16 7

159 Myanmar 8 18 52

160 Philippines 6 21 21

161 Singapore 5 9 2.2

162 Thailand 8 11 10

163 Timor-Leste 7 30 30

164 Vietnam 7 16 15

165 Eastern Asia 7 12 9

166 China 7 12 10

167 China Hong Kong SAR
 f 6 8 1.5

168 China Macao SAR 
f 3 10 2

169 Japan 11 8 2.0

170 korea North 9 14 12

171 korea South 6 7 2.8

172 Mongolia 6 24 13

173 Taiwan 7 9 3.9

174 Europe 11 10 4

175 European Union 10 10 4

176 Northern Europe 9 11 4

177 Channel Islands 8 10 8

178 Denmark 9 11 3.8
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معدل الوفيات 

 من السكان1000الخام لكل 

معدل المواليد

 من السكان1000الخام لكل 

معدل وفيات

 الرضع 
(1)

Infant Mortality 

Rate
(1)

179 Estonia 12 10 2.4

180 Finland 10 9 2

181 Iceland 7 12 2.7

182 Ireland 6 13 2.8

183 Latvia 15 11 4.1

184 Lithuania 14 10 4.5

185 Norway 8 11 2.3

186 Sweden 9 11 2.5

187 United Kingdom 9 12 3.9

188 Western Europe 10 10 3

189 Austria 9 10 2.9

190 Belgium 10 10 3.3

191 France 9 11 3.6

192 Germany 11 9 3.3

193 Liechtenstein 7 10 4.2

194 Luxembourg 7 10 3.3

195 Monaco 6 7  - 

196 Netherlands 9 10 3.5

197 Switzerland 8 10 3.5

198 Eastern Europe 12 11 5

199 Belarus 13 11 3.2

200 Bulgaria 16 9 6.4

201 Czech Republic 11 11 2.7

202 Hungary 14 9 3.6

203  Moldova 11 11 9

204 Poland 11 11 4

205 Romania 13 10 7.1

206 Russian 12 12 5.5

207 Slovakia 10 11 4.5

208 Ukranie 14 9 7.7

209 Southern Europe 10 8 3

210 Albania 8 11 8.0

211 Andorra 4 8 3.4

212 Bosnia-Herzegovina 10 9 6

213 Croatia 12 9 4.3

214 Greece 11 9 4.2

215 Italy 11 8 2.9

 Country / Region 
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معدل الوفيات 

 من السكان1000الخام لكل 

معدل المواليد

 من السكان1000الخام لكل 

معدل وفيات

 الرضع 
(1)

Infant Mortality 

Rate
(1)

216 Kosovo 
(2) 5 13 9

217 Macedonia 
i 10 11 9

218 Malta 7 10 7.4

219 Montenegro 11 12 2.3

220 Portugal 11 8 2.6

221 San Marino 8 7 3.8

222 Serbia 14 9 5.4

223 Slovenia 10 10 1.8

224 Spain 9 8 2.8

225 Oceania 7 17 21

227 Australia 7 13 3.4

228 Federated States Micronesia 6 22 32

229 Fiji 7 18 14

230 French Polynesia 5 14 7.5

231 Guam 6 21 13.1

232 Kiribati 7 29 44

233 Marshall Islands 4 27 22

234 Nauru 8 30 18

235 New Caledonia 6 15 12

236 New zealand 7 12 3.9

258 Palau 10 12 17

237 Papua New Guinea 7 29 46

238 Samoa 4 25 14

239 Solomon Islands 5 28 25

240 Tongo 6 24 19

241 Tuvalu 9 25 10

242 Vanuatu . 5 27 22

 Source : Population Reference Bureau (Washington)
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نسبة 

الحضر

 55 9 852 8 571 7 621 اجمالي العالم 1

 79 1 312 1 301 1 266 ً الدول الأكثر تقدما 2

 50 8 540 7 270 6 355 ً الدول الأقل تقدما 3

 48 7 187 5 841  4 953 بإستثناء الصين)الدول الأقل تقدماً 
) 4

 33 1 954 1 342 1027 الدول الأدنى تقدماً  5

 43 2 586 1 714  1 284 أفريقيا 6

52 385 289  235 شمال أفريقيا 7

73 64.3 51.3 الجزائر 42.7 8

80 8.1 7.3 ليبيا 6.5 9

62 43.6 39.3 المغرب 35.2 10

36 88.1 56.8 السودان 41.7 11

68 13.8 12.7 تونس 11.6 12

87 0.9 0.7 الصحراء الغربية 0.6 13

40 2200 1425  1049 صحراء أفريقيا  14

46 809 518  382 غرب أفريقيا 15

45 23.9 15.6 11.5 بنين 16

29 48.5 28.9 20.3 بوركينا فاسو 17

66 0.6 0.6 0.6 كيب فيردي 18

51 51.4 33.3 24.9 ساحل العاج 19

61 5 3.1 2.2 جامبيا 20

56 51.3 37.3 29.5 غانا 21

35 25.3 16.3 11.9 غينيا 22

43 3.6 2.5 1.9 غينيا بيساو 23

51 9.8 6.5 4.9 ليبيريا 24

42 44.8 27.5 19.4 مالي 25

54 9 6.1 4.5 موريتانيا 26

16 63.1 34 22.2 النيجر 27

50 410.6 264.1 195.9 نيجيريا 28

46 34 22.1 16.3 السنغال 29

41 13 9.7 7.7 سيراليون 30

42 15.3 10.5 8.0 توجو 31

 28 883 584  432 شرق أفريقيا 32

 13 30.4 17.2 11.8 بوروندي 33

 29 1.5 1.1 0.8 جزر القمر 34

 78 1.3 1.1 1.0 جيبوتي 35

 40 8.9 6.8 6.0 اريتريا 36

2050 2030

يتبع

بيانات وإحصاءات دولية - الكتاب الإحصائى السنوى 

الإقليم/ الدولة 

السكان في منتصف العام  بالمليون

Mid Year Population  (millions)

2018 Percent Urban 

2018 بيانات وتقديرات ديموجرافية للدول العربية ودول العالم  عام 1-1- 22



نسبة 

الحضر

 20 190.9 139.6 107.5 أثيوبيا 37

 32 95.5 67 51.0 كينيا 38

 37 53.8 35.6 26.3 مدغشقر 39

 17 37.4 25.6 19.1 مالاوي 40

41 1.2 1.3 1.3 موريشوس 41

46 0.6 0.4 0.3 مايوطة 42

32 67.8 42.4 30.5 موزمبيق 43

100 1 0.9 0.9 ريونيون 44

19 24.3 16.6 12.6 رواندا 45

57 0.1 0.1 0.10 سيشل 46

45 35.9 21.5 15.2 الصومال 47

20 27.9 17.9 13.0 جنوب السودان 48

34 138.1 83.7 59.1 تنزانيا 49

24 95.6 61.6 44.1 أوغندا 50

44 45.1 25.8 17.7 زامبيا 51

32 25.6 17.6 14.0 زيمبابوي 52

49 414 245 169.0 وسط أفريقيا 53

63 82.2 45.4 30.4 أنجولا 54

56 51.9 34.4 25.6 الكاميرون 55

41 8.9 6.1 4.7 جمهورية أفريقيا الوسطى 56

23 36.8 22.2 15.4 تشاد 57

67 11.5 7.3 5.4 الكونجو 58

45 215.9 124.3 84.3 الكونجو الديموقراطية 59

71 2.8 1.9 1.3 غينيا الأستوائية 60

89 3.9 2.9 2.1 الجابون 61

73 0.3 0.3 0.2 ساو توم وبرنسيبي 62

64 94 78 66.0 جنوب أفريقيا 63

70 3.2 2.6 2.2 بوتسوانا 64

24 2.1 1.7 1.4 سوازيلاند 64

28 3.2 2.6 2.3 لوسوتو 65

48 4.2 3.1 2.5 ناميبيا 66

66 81.8 67.9 57.7 جنوب أفريقيا 67

80 1220 1113 1014 الأمريكتين 69

82 437 396 365 أمريكا الشمالية 70

81 46.9 41.0 37.2 كندا 71

82 389.6 354.7 328.0 الولايات المتحدة الأمريكية 72

2050 2018

بيانات وإحصاءات دولية - الكتاب الإحصائى السنوى 

السكان في منتصف العام  بالمليون

Mid Year Population  (millions)

 Percent Urban 

الإقليم/ الدولة 

2030

2018 بيانات وتقديرات ديموجرافية للدول العربية ودول العالم  عام 1-1- 22

يتبع



نسبة 

الحضر

78 783 717 649 امريكا اللاتينية والكاريبي 73

69 231 204 179 أمريكا الوسطى 74

45 0.6 0.5 0.4 75 بليز

73 6.1 5.6 5 كوستاريكا 76

70 8 7.1 6.5 السلفادور 77

51 27 21.2 17.2 جواتيمالا 78

54 11.3 10.3 9 هندوراس 79

73 164.3 147.5 130.8 المكسيك 80

59 7.9 7 6.3 نيكارجوا 81

69 5.8 4.9 4.2 بنما 82

71 47 46 43 الكاريبي 83

25 0.1 0.1 0.1 انتيجوا وبربودا 84

83 0.4 0.4 0.4 جزر البهاما  85

31 0.3 0.3 0.3 86 بربادوس

77 9.8 10.8 11.1 كوبا 87

89 0.2 0.2 0.2 كوراكاو 88

71 0.08 0.08 0.07 دومينيكيا 89

80 13.2 12 10.8 جمهورية الدومنيكان 90

36 0.1 0.1 0.1 91 جرينادا

99 0.4 0.4 0.4 جوادالوب 92

55 14.5 12.4 10.8 هاييتي 93

56 2.7 2.9 2.9 جاميكا 94

89 0.3 0.4 0.4 مارتينيك 95

94 2.9 3.2 3.3 بروتريكو 96

31 0.06 0.06 0.05 سانت كيتس ونيفيس 97

19 0.2 0.2 0.2 سانت لوسيا 98

52 0.1 0.1 0.1 سانت فنسنت وجزر جرينادين 99

53 1.4 1.4 1.4 ترينيداد وتوباغو 100

83 505 467 427 أمريكا الجنوبية 101

92 56.4 49.4 44.5 الأرجنتين 102

69 16.5 13.3 11.3 بوليفيا 103

86 231 223.9 209.4 البرازيل 104

87 20.2 19.6 18.6 شيلي 105

77 61.5 55.5 49.8 كولمبيا 106

64 23.2 19.7 17 الإكوادور 107

2050 2030 2018

يتبع

السكان في منتصف العام  بالمليون

Mid Year Population  (millions)

الإقليم/ الدولة 

 Percent Urban 

2018 بيانات وتقديرات ديموجرافية للدول العربية ودول العالم  عام 1-1- 22
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نسبة 

الحضر

85 0.5 0.4 0.3 جويانا الفرنسية 108

27 0.8 0.8 0.8 109 جويانا

61 8.9 7.8 6.9 باراجواي 110

78 41.1 36.4 32.2 بيرو 111

66 0.6 0.6 0.6 112 سورينام

95 3.7 3.6 3.5 أروجواي 113

88 40.5 36.1 31.8 فنزويلا 114

49 5 253 4 943 4 536 آسيا 115

45 3 900 3 515 3 134 (باستثناء الصين)آسيا  116

71 400 329 272 غرب آسيا 117

64 2.4 2.8 3.0 أرمينيا 118

53 11.1 10.7 9.9 ازربيجان 119

89 2.1 1.9 1.5 البحرين 120

68 1.4 1.3 1.2 121 قبرص

58 3.4 3.7 3.9 جورجيا 122

70 76.5 53.4 40.2 العراق 123

91 14.4 10.8 8.5 اسرائيل 124

90 13.4 12 10.2 الاردن 125

100 5.6 4.9 4.2 الكويت 126

89 5.6 5.5 6.1 لبنان 127

85 7.1 5.8 4.7 عمان 128

76 8.4 6.2 4.8 فلسطــين 129

100 3.8 3.2 2.7 قطر 130

84 44.9 39.3 33.4 السعودية 131

54 34 26.6 18.3 سوريا 132

75 104.7 93.3 81.3 تركيا 133

87 13.2 11.1 9.5 الامارات 134

37 48.3 36.8 28.9 اليمن 135

36 2 508 2 239 1 981 وسط وجنوب أسيا  136

48 101 84 72.0 وسط أسيا  137

57 24.7 20.5 18.4 كازاخستان 138

34 8.1 7 6.1 كريجستان 139

27 12.9 10.7 9.1 طاجيكستان 140

52 8.8 7 5.9 تركمنستان 141

51 46.5 38.7 32.9 اوزباكستان 142

السكان في منتصف العام  بالمليون

Mid Year Population  (millions)

يتبع

بيانات وإحصاءات دولية - الكتاب الإحصائى السنوى 

 Percent Urban 2050 2030 2018

2018 بيانات وتقديرات ديموجرافية للدول العربية ودول العالم  عام 1-1- 22

الإقليم/ الدولة 



نسبة 

الحضر

36 2 407 2 155 1 909 جنوب أسيا  143

25 68.9 48.5 36.5 أفغانستان 144

37 201.9 185.6 166.4 بنجلادش 145

39 1 0.9 0.8 بهوتان 146

34 1 680.1 1 532.3 1 371.3 الهند 147

74 93.1 88.4 81.6 إيران 148

39 0.6 0.5 0.4 مالديف 149

20 33.3 32.5 29.7 نيبال 150

37 306.6 244 200.6 ياكستان 151

19 21.5 22.2 21.7 سيرلانكا 152

48 786 720 650 جنوب شرق آسيا 153

78 0.5 0.5 0.4 بروناي  154

23 22 18.8 16 كمبوديا 155

54 319.7 293.9 265.2 اندونسيا 156

35 9.2 8 7 لاوس 157

75 41.7 36.8 32.5 ماليزيا 158

29 62.4 58.9 53.9 ماينيمار 159

47 152 126 107 الفلبين 160

100 6 6.1 5.8 سنغافورة 161

50 62.6 66.7 66.2 تايلاند 162

31 1.9 1.5 1.2 تيمور الشرقية 163

35 108.2 103.2 94.7 فيتنام 164

62 1558 1655 1 633 شرق آسيا 165

59 1343.9 1419.5 1393.8 الصين 166

100 8.2 8 7.4 الصين هونج كونج 167

100 0.8 0.8 0.7 168 الصين مكاو سار

92 101.8 119.1 126.5 اليابان 169

62 26.8 26.7 25.6 كوريا الشمالية 170

81 49.4 52.9 51.8 كوريا الجنوبية 171

68 4.6 3.8 3.2 منغوليا 172

78 22.7 24 23.6 تايوان 173

74 730 751 746 أوروبا 174

75 512 518 512 الإتحاد الأوروبى 175

81 118 111 105 شمال أوروبا 176

31 0.2 0.2 0.2 جزر القنال 177

88 6.4 6.1 5.8 الدنمارك 178

يتبع

 Percent Urban 2050
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السكان في منتصف العام  بالمليون

Mid Year Population  (millions)

الإقليم/ الدولة 

2030 2018

2018 بيانات وتقديرات ديموجرافية للدول العربية ودول العالم  عام 1-1- 22



نسبة 

الحضر

69 1.1 1.2 1.3 أستونيا 179

71 5.9 5.8 5.5 فنلندا 180

94 0.4 0.4 0.4 أيسلند 181

63 6.8 5.5 4.9 أيرلندا 182

68 1.5 1.7 1.9 لاتيفيا 183

67 2.4 2.7 2.8 لتوانيا 184

81 6.7 5.9 5.3 النرويج 185

87 12 11.2 10.2 السويد 186

83 74.7 70.4 66.4 المملكة المتحدة 187

80 203 201  195 غرب أوروبا 188

58 9.7 9.3 8.8 النمسا 189

98 12.7 12 11.4 بلجيكا 190

80 72.3 68.5 65.1 فرنسا 191

77 79.1 82.9 82.8 المانيا 192

14 0.04 0.04 0.04 ليختنشتاين 193

91 0.8 0.7 0.6 لوكسمبرج 194

100 0.05 0.04 0.04 موناكو 195

92 18.4 17.9 17.2 هولندا 196

85 10.3 9.5 8.5 سويسرا 197

69 265 286 293 شرق أوروبا 198

78 9.5 9.5 9.5 بيلاروس 199

73 5.8 6.6 7 بلغاريا 200

74 10.5 10.7 10.6 جمهورية التشيك 201

71 9.2 9.6 9.8 المجر 202

43 2.9 3.4 3.5 مولودوفا 203

60 34 37.2 38.4 بولندا 204

54 15.1 17.9 19.5 رومانيا 205

74 137.9 146.1 147.3 روسيا الاتحادية 206

54 5 5.4 5.4 سلوفاكيا 207

70 35 39.6 42.3 أوكرانيا 208

71 144 153 153 جنوب أوروبا 209

60 2.5 2.8 2.9 ألبانبا 210

88 0.08 0.08 0.08 أندورا 211

48 3.1 3.7 3.5 البوسنة والهرسك 212

57 3.5 3.9 4.1 كرواتيا 213

79 10 10.8 10.6 اليونان 214

70 57.6 60.1 60.6 ايطاليا 215

2018

الإقليم/ الدولة 

2030

بيانات وإحصاءات دولية - الكتاب الإحصائى السنوى 

السكان في منتصف العام  بالمليون

Mid Year Population  (millions)

2050 Percent Urban 

يتبع

2018 بيانات وتقديرات ديموجرافية للدول العربية ودول العالم  عام 1-1- 22



نسبة 

الحضر

38 1.7 1.8 1.8 كوسوفو 
2) 216

58 1.9 2.1 2.1 مقدونيا 217

95 0.5 0.5 0.5 مالطــة 218

67 0.7 0.6 0.6 الجبل الأسود 219

65 9.2 10 10.3 البرتغال 220

97 0.04 0.04 0.03 سان مارينو 221

60 6.7 8.1 7 222 صربيا

55 1.9 2.1 2.1 سلوفانيا 223

80 44.3 45.9 46.7 أسبانيا 224

67 64.0 50.0 41.0 الاقيانوسية 225

86 37.6 30.1 24.1 أستراليا 227

23 0.1 0.1 0.1 ولايات ميكرونيزيا الموحدة  228

56 1.0 0.9 0.9 229 فيجي

62 0.3 0.3 0.3 230 بولينزيا الفرنسية

95 0.2 0.2 0.2 غوام 231

54 0.2 0.1 0.1 232 كيريباتي

77 0.06 0.06 0.06 جزر المارشال 233

100 0.01 0.01 0.01 ناورو 234

71 0.3 0.3 0.3 كاليدونيا الجديدة 235

86 6.1 5.6 4.9 نيوزيلاندا 236

80 0.03 0.02 0.02 258 بالاو

13 15.4 10.9 8.5 بابوا غينيا الجديدة 237

19 0.3 0.2 0.2 سـاموا 238

24 1.1 0.8 0.7 جزر سليمان 239

23 0.1 0.1 0.1 تونغو 240

62 0.01 0.01 0.01 241 توفالو

25 0.6 0.4 0.3 جمهورية فانواتو 242

بيانات وإحصاءات دولية - الكتاب الإحصائى السنوى 

الإقليم/ الدولة 

2018 Percent Urban 

. ولادة حية1000وفيات الرضع لكل  (1)

2030

السكان في منتصف العام  بالمليون

Mid Year Population  (millions)

2018 بيانات وتقديرات ديموجرافية للدول العربية ودول العالم  عام 1-1- 22

2050

 .2008/2/17أعلنت كوسوفو استقلالها عن الصربيات في  (2)

(واشنطن)المكتب المرجعى للسكان :  المصدر



ذكور سنة فأكثر65  سنة15أقل من  إناث

under age 15 65 years & above Males Females

1  Total World  26  9  70  74 

2 More developed  16  18  76  82 

3 Less developed  28  7  69  73 

4 Less developed (Excl. China)  31  6  67  71 

5 Least developed  40  4  63  66 

6 Africa 41  3  61  64 

7 Northern Africa 32 5 71 74

8 Algeria 29 6 77 78

9 Libya 28 4 69 75

10 Morocco 24 8 75 78

11 Sudan 41 4 63 66

12 Tunisia 24 8 75 78

13 Western Sahara 
e 28 3 68 72

14 Sub-saharan Affrica 43 3 59 62

15 Western Africa 44 3 56 58

16 Benin 43 3 59 62

17 Burkina Faso 47 3 60 61

18 Cape Verde 31 4 71 75

19 Cote d'lvoire 43 3 52 55

20 Gambia 46 2 60 63

21 Ghana 39 3 62 64

22 Guinea 45 4 58 61

23 Guinea-Bissau 42 3 56 59

24 Liberia 42 3 62 64

25 Mali 47 2 58 62

26 Mauritania 40 3 62 65

27 Niger 50 3 59 61

28 Nigeria 44 3 53 54

29 Senegal 43 3 65 69

30 Sierra Leone 42 3 51 52

31 Togo 42 3 59 61

32 Eastern Africa  43  3  62  66 

33 Burundi  46  2  59  62 

34 Comoros  40  3  62  65 

35 Djibouti  32  4  61  64 

36 Eritrea  41  4  62  68 

(Continued)
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توقع البقاء على قيد الحياة بالسنوات

life Expectancy At Birth 

(years)

نسبة أعمارالسكان 

Percentage of  population Ages



ذكور سنة فأكثر65  سنة15أقل من  إناث

under age 15 65 years & above Males Females

37 Ethiopia  41  4  64  67 

38 Kenya  41  3  65  69 

39 Madagascar  41  3  64  68 

40 Malawi  44  3  61  66 

41 Mauritius 19 11 71 78

42 Mayotte 44 3 74 77

43 Mozambique 45 3 56 60

44 Reunion 24 11 78 84

45 Rwanda 40 3 65 69

46 Seychelles 22 8 68 78

47 Somalia 47 3 55 58

48 South Sudan 42 3 56 58

49 Tanzania 45 3 64 67

50 Uganda 48 3 62 64

51 Zambia 45 2 59 64

52 Zimbabwe 39 4 58 62

53 MIDDLE AFRICA 46 3 57 60

54 Angola 48 2 58 62

55 Cameroon 43 3 57 60

56 Central African Republic 44 4 50 54

57 Chad 47 2 52 54

58 Congo 42 3 58 61

59 Congo, Dem. Rep. 46 3 58 61

60 Equatorail Guinea 37 3 56 59

61 Gabon 36 4 65 68

62 Sao Tome and Principe 42 4 65 69

63 Southern Africa 30 5 61 67

64 Botswana 32 5 61 65

65 Lesotho 37 3 54 61

66 Namibia 36 5 52 56

67 South Africa 37 4 62 65

68 Swaziland 30 6 61 67

69 Americas 23 11 74 80

70 Northern  America 19 15 77 81

71 Canada 16 17 80 84

72 U.S.A 19 15 76 81

نسبة أعمارالسكان 

Percentage of  population Ages

توقع البقاء على قيد الحياة بالسنوات

life Expectancy At Birth 

(years)
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ذكور سنة فأكثر65  سنة15أقل من  إناث

under age 15 65 years & above Males Females

73 Latin America & Caribbean 25 8 73 79

74 Central America 29 6 74 79

75 Belize 36 4 71 77

76 Costa Rica 22 8 78 83

77 El Salvador 28 8 69 78

78 Guatemala 40 5 69 76

79 Honduras 34 5 71 76

80 Mexico 27 7 75 80

81 Nicaragua 30 5 72 78

82 Panama 27 8 75 81

83 Caribbean 25 10 71 76

84 Antigua & Barbuda 24 7 74 79

85 Bahamas 20 9 73 79

86 Barbados 19 15 73 78

87 Cuba 17 15 76 81

88 Cruacao 18 17 75 82

89 Dominica 22 11 73 78

90 Domincan Republic 30 7 71 77

91 Grenda 26 7 74 79

92 Guadeloupe 19 18 77 84

93 Haiti 33 4 62 67

94 Jamaica 23 9 74 78

95 Martinique 17 20 78 84

96 Puerto Rico 16 19 78 84

97 St. Kitts & Nevis 21 8 73 78

98 Sanit Lucia 20 11 75 83

99 St. Vincent and the Grenadines 24 8 70 75

100 Trindad and Tobago 19 10 70 76

101 South America 24 8 72 79

102 Argentina 25 11 74 80

103 Bolivia 32 7 67 72

104 Brazil 22 8 72 79

105 Chile 21 11 77 82

106 Colombia 26 8 73 79

107 Ecuador 29 7 74 79

108 French Guiana 33 5 75 81

نسبة أعمارالسكان 

Percentage of  population Ages

توقع البقاء على قيد الحياة بالسنوات

life Expectancy At Birth 

(years)
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ذكور سنة فأكثر65  سنة15أقل من  إناث

under age 15 65 years & above Males Females

109 Guyana 29 5 64 69

110 Paraguay 30 6 71 75

111 Peru 27 7 72 78

112 Suriname 27 7 68 75

113 Uruguay 21 15 74 81

114 Venezuela 26 7 73 79

115 Asia 24 8 71 74

116 Asia (Excl. China) 27 7 69 73

117 Western Asia 29 6 72 77

118 Armenia 20 11 72 78

119 Azerbaijan 23 7 73 78

120 Bahrain 20 3 76 78

121 Cyprus 16 16 80 85

122 Georgia 20 15 69 78

123 Iraq 40 3 68 72

124 Israel 28 11 81 84

125 Jordan 35 4 73 76

126 Kuwait 21 2 74 76

127 Lebanon 24 7 77 79

128 Oman 22 3 75 79

129 Palestine Territory 39 3 72 75

130 Qatar 14 1 77 80

131 Saudi Arabia 25 3 73 76

132 Syria 37 4 64 77

133 Turkey 24 9 75 81

134 United Arab Emirates 14 1 77 79

135 Yemen 40 3 64 66

136 South- Central Asia 28 6 68 71

137  Central Asia 29 5 69 76

138 Kazakhstan 25 7 68 77

139 Kyrgyzstan 32 5 67 75

140 Tajikistan 35 3 68 74

141 Turkmenistan 31 4 64 71

142 Uzbekistan 28 4 71 76

143  Southern Asia 28 6 68 70

144 Afghanistan 44 3 62 65

نسبة أعمارالسكان 

Percentage of  population Ages

(Continued)

 Country / Region 
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ذكور سنة فأكثر65  سنة15أقل من  إناث

under age 15 65 years & above Males Females

145 Bangladesh 29 5 70 73

146 Bhutan 27 5 70 70

147 India 28 6 67 70

148 Iran 24 6 75 77

149 Maldives 23 4 76 78

150 Nepal 31 5 70 71

151 Pakistan 33 4 66 68

152 Sri Lanka 25 8 72 79

153 South-eastern Asia 27 6 68 73

154 Brunei 23 4 76 79

155 Cambodia 31 4 67 71

156 Indonesia 28 5 67 71

157 Laos 33 4 65 68

158 Malaysia 24 6 73 77

159 Myanmar 27 6 64 69

160 Philippines 32 5 66 73

161 Singapore 15 13 81 85

162 Thailand 17 12 72 79

163 Timor-Leste 39 6 67 71

164 Vietnam 24 8 71 76

165 Eastern Asia 16 13 76 79

166 China 17 11 75 78

167 China Hong Kong SAR
 f 12 17 82 88

168 China Macao SAR 
f 13 11 80 86

169 Japan 12 28 81 87

170 korea North 21 10 68 75

171 korea South 15 14 79 85

172 Mongolia 30 4 66 75

173 Taiwan 13 13 77 84

174 Europe 16 18 75 82

175 European Union 16 20 78 83

176 Northern Europe 18 18 79 83

177 Channel Islands 16 17 80 85

178 Denmark 17 19 79 83

179 Estonia 16 20 73 82

180 Finland 16 21 79 84

(Continued)
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(years)
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ذكور سنة فأكثر65  سنة15أقل من  إناث

under age 15 65 years & above Males Females

181 Iceland 19 14 81 84

182 Ireland 21 14 78 83

183 Latvia 16 20 70 79

184 Lithuania 15 19 69 80

185 Norway 18 17 81 84

186 Sweden 18 20 81 84

187 United Kingdom 18 18 79 83

188 Western Europe 15 20 79 84

189 Austria 14 19 79 84

190 Belgium 17 19 79 84

191 France 18 20 80 85

192 Germany 13 21 78 83

193 Liechtenstein 15 17 81 84

194 Luxembourg 16 14 80 84

195 Monaco 13 26  -  - 

196 Netherlands 16 18 80 83

197 Switzerland 15 18 82 85

198 Eastern Europe 17 16 69 78

199 Belarus 17 15 69 79

200 Bulgaria 14 21 71 78

201 Czech Republic 16 19 76 82

202 Hungary 15 19 72 79

203  Moldova 16 11 68 76

204 Poland 15 17 74 82

205 Romania 16 18 72 79

206 Russian 
g 18 14 68 78

207 Slovakia 16 16 74 80

208 Ukranie 
(2) 15 16 67 76

209 Southern Europe 14 20 79 84

210 Albania 18 14 77 80

211 Andorra 14 14  -  - 

212 Bosnia-Herzegovina 14 16 74 79

213 Croatia 15 19 74 80

214 Greece 14 21 78 84

215 Italy 13 23 81 85

216 Kosovo 
(2) 24 8 74 79

217 Macedonia 
i 17 14 73 78

 Country / Region 

نسبة أعمارالسكان 

Percentage of  population Ages
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ذكور سنة فأكثر65  سنة15أقل من  إناث

under age 15 65 years & above Males Females

218 Malta 14 19 81 84

219 Montenegro 18 15 74 79

220 Portugal 14 21 78 83

221 San Marino 15 18 82 87

222 Serbia 14 19 73 78

223 Slovenia 15 19 78 84

224 Spain 15 19 80 86

225 Oceania 24 12 76 80

227 Australia 19 16 80 85

228 Federated States Micronesia 34 5 68 70

229 Fiji 29 6 67 73

230 French Polynesia 24 8 74 78

231 Guam 25 9 76 82

232 Kiribati 35 4 63 70

233 Marshall Islands 41 3 71 73

234 Nauru 37 13 58 65

235 New Caledonia 23 9 74 80

236 New zealand 19 15 80 83

258 Palau 21 7 70 77

237 Papua New Guinea 36 4 63 68

238 Samoa 38 5 74 76

239 Solomon Islands 39 4 70 73

240 Tongo 36 6 70 76

241 Tuvalu 33 5 67 72

242 Vanuatu . 36 4 70 74

Statistical Yearbook - Data & International Statistics
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(2) Kosovo declared independence from Serbia on 17/2/2008

(1) Average number of children were born to a woman during her life

نسبة أعمارالسكان 

Percentage of  population Ages

توقع البقاء على قيد الحياة بالسنوات

life Expectancy At Birth 

(years)

 Source : Population Reference Bureau (Washington)

 Country / Region 



عدد السكان في الكيلومتر 

المربع  من الأرض الصالحة 

للزراعة

معدل الخصوبة 

الكلي لكل سيدة 
(1)

كل الوسائل الوسائل الحديثة

All Methods
Modern 

Methods

 62 56  535 2.4 اجمالي العالم 1

 68 59 242 1.6 ً الدول الأكثر تقدما 2

 61 55 704 2.6 ً الدول الأقل تقدما 3

 54 47 632 2.8 بإستثناء الصين)الدول الأقل تقدماً 
) 4

 37 33 585 4.2 الدول الأدنى تقدماً  5

 36 32 546 4.6 أفريقيا 6

52 47 548 3.3 شمال أفريقيا 7

57 50 572 3.1 الجزائر 8

42 20 376 2.3 ليبيا 9

67 59 433 2.2 المغرب 10

12 12 210 4.7 السودان 11

63 51 399 2.3 تونس 12

 -  - 14 150 2.3 الصحراء الغربية 13

33 28 546 4.9 صحراء أفريقيا  14

24 18 445 5.3 غرب أفريقيا 15

18 13 425 5.0 بنين 16

32 30 338 5.5 بوركينا فاسو 17

61 57 1 101 2.2 كيب فيردي 18

24 19 859 4.6 ساحل العاج 19

9 8 494 5.4 جامبيا 20

33 27 627 3.9 غانا 21

9 8 383 4.8 غينيا 22

16 14 636 4.6 غينيا بيساو 23

31 31 971 4.2 ليبيريا 24

16 15 303 6.0 مالي 25

18 16 1 009 4.6 موريتانيا 26

19 18 132 7.2 النيجر 27

24 16 576 5.5 نيجيريا 28

28 26 509 4.6 السنغال 29

17 16 487 4.2 سيراليون 30

20 17 302 4.5 توجو 31

 41 38 651 4.7 شرق أفريقيا 32

 29 23 987 5.5 بوروندي 33

 19 14 1 281 4.3 جزر القمر 34

 19 18 48 550 2.9 جيبوتي 35

 8 7 865 4.1 اريتريا 36

2018 بيانات وتقديرات ديموجرافية للدول العربية ودول العالم  عام 2-1- 22

يتبع

بيانات وإحصاءات دولية - الكتاب الإحصائى السنوى 

الإقليم/ الدولة 

Total Fertility 

Rate

 per woman
(1)

Population per 

Square Kilometer of 

Arable Land 

سنة   المستخدمات (49-15 )نسبة النساء المتزوجات  

وسائل منع الحمل

Percent of Married Women

(15-49) Using Contraception



عدد السكان في الكيلومتر 

المربع  من الأرض الصالحة 

للزراعة

معدل الخصوبة 

الكلي لكل سيدة
(1)

كل الوسائل الوسائل الحديثة

All Methods
Modern 

Methods

 37 35 711 4.4 أثيوبيا 37

 62 60 878 3.9 كينيا 38

 40 33 750 4.1 مدغشقر 39

 59 58 502 4.2 مالاوي 40

64 32 1710 1.4 موريشوس 41

 -  - 2970 5.1 مايوطة 42

27 25 540 5.3 موزمبيق 43

 -  - 2 539 2.4 ريونيون 44

53 48 1 091 4.2 رواندا 45

 -  - 64 364 2.4 سيشل 46

15 14 1 380 6.3 الصومال 47

4 2  - 5.0 جنوب السودان 48

38 32 438 5.2 تنزانيا 49

42 36 639 5.4 أوغندا 50

49 45 465 5.2 زامبيا 51

67 66 351 4.0 زيمبابوي 52

20 11 654 5.9 وسط أفريقيا 53

14 13 620 6.2 أنجولا 54

34 21 414 4.7 الكاميرون 55

15 12 268 4.9 جمهورية أفريقيا الوسطى 56

6 5 314 6.4 تشاد 57

30 19 982 4.4 الكونجو 58

20 8 1 188 6.3 الكونجو الديموقراطية 59

13 10 1 095 4.7 غينيا الأستوائية 60

31 19 632 3.8 الجابون 61

41 37 2 425 4.4 ساو توم وبرنسيبي 62

55 54 468 2.5 جنوب أفريقيا 63

53 51 564 2.6 بوتسوانا 64

66 66 795 3.3 لوسوتو 65

60 60 831 3.3 ناميبيا 66

56 55 317 3.4 جنوب أفريقيا 67

55 54 462 2.4 سوازيلاند 68

74 68 273 2.0 الأمريكتين 69

74 63 186 1.7 أمريكا الشمالية 70

85  - 85 1.5 كندا 71

73 63 215 1.8 الولايات المتحدة الأمريكية 72

سنة   المستخدمات (49-15 )نسبة النساء المتزوجات  

وسائل منع الحمل

Percent of Married Women

(15-49) Using Contraception

2018 بيانات وتقديرات ديموجرافية للدول العربية ودول العالم  عام 2-1- 22

Total Fertility 

Rate

 per woman
(1)

بيانات وإحصاءات دولية - الكتاب الإحصائى السنوى 

Population per 

Square Kilometer of 

Arable Land 

الإقليم/ الدولة 

يتبع



عدد السكان في الكيلومتر 

المربع  من الأرض الصالحة 

للزراعة

معدل الخصوبة 

الكلي لكل سيدة
(1)

كل الوسائل الوسائل الحديثة

All Methods
Modern 

Methods

74 70 370 2.1 امريكا اللاتينية والكاريبي 73

68 64 641 2.3 أمريكا الوسطى 74

51 49 510 2.6 75 بليز

76 75 2 157 1.7 كوستاريكا 76

72 68 863 2.3 السلفادور 77

61 49 1 847 2.8 جواتيمالا 78

73 64 884 2.5 هندوراس 79

67 65 571 2.2 المكسيك 80

80 77 416 2.2 نيكارجوا 81

63 60 739 2.4 بنما 82

61 58 830 2.2 الكاريبي 83

 -  - 2 564 1.9 انتيجوا وبربودا 84

 -  - 4 963 1.6 جزر البهاما  85

59 55 2 593 1.6 86 بربادوس

74 72 369 1.6 كوبا 87

 -  -  - 1.5 كوراكاو 88

 -  - 1 211 1.8 دومينيكيا 89

70 68 1 354 2.5 جمهورية الدومنيكان 90

 -  - 3 807 2.1 91 جرينادا

 -  - 1 707 1.7 جوادالوب 92

34 32 1 008 3.0 هاييتي 93

73 68 2 416 2.0 جاميكا 94

 -  - 3 329 1.7 مارتينيك 95

84 72 5 352 1.1 بروتريكو 96

 -  - 1 062 1.8 سانت كيتس ونيفيس 97

56 53 5 780 1.5
سانت لوسيا

98

 -  - 2 210 2.1 سانت فنسنت وجزر جرينادين 99

40 38 5 450 1.6 ترينيداد وتوباغو 100

79 74 300 2.0 أمريكا الجنوبية 101

81 78 114 2.3 الأرجنتين 102

67 45 253 2.9 بوليفيا 103

80 78 262 1.7 البرازيل 104

76 70 1 413 1.8 شيلي 105

81 76 2 951 2.0 كولمبيا 106

80 72 1 595 2.5 الإكوادور 107

 -  - 2 131 3.6 جويانا الفرنسية 108

2018 بيانات وتقديرات ديموجرافية للدول العربية ودول العالم  عام 2-1- 22

سنة   المستخدمات (49-15 )نسبة النساء المتزوجات  

وسائل منع الحمل

Percent of Married Women

(15-49) Using Contraception

الإقليم/ الدولة 

Population per 

Square Kilometer of 

Arable Land 

يتبع

بيانات وإحصاءات دولية - الكتاب الإحصائى السنوى 

Total Fertility 

Rate

 per woman
(1)



عدد السكان في الكيلومتر 

المربع  من الأرض الصالحة 

للزراعة

معدل الخصوبة 

الكلي لكل سيدة
(1)

كل الوسائل الوسائل الحديثة

All Methods
Modern 

Methods

34 33 186 2.5 109 جويانا

68 67 144 2.5 باراجواي 110

76 54 775 2.4 بيرو 111

48 47 874 2.4 112 سورينام

80 78 145 2.0 أروجواي 113

75  - 1 179 2.4 فنزويلا 114

65 59 815 2.1 آسيا 115

56 48 832 2.3 (باستثناء الصين)آسيا  116

54 37 701 2.7 غرب آسيا 117

57 28 664 1.6 أرمينيا 118

51 14 513 1.9 ازربيجان 119

 -  - 96 054 1.9 البحرين 120

 -  - 1 202 1.4 121 قبرص

53 35 872 2.1 جورجيا 122

53 36 798 4.1 العراق 123

 -  - 2 857 3.1 اسرائيل 124

61 42 4 462 3.2 الاردن 125

 -  - 54 508 1.5 الكويت 126

55 47 4 621 1.7 لبنان 127

30 19 12 326 2.9 عمان 128

57 44 7 566 4.1 فلسطــين 129

38 34 20 571 1.9 قطر 130

25 21 954 2.4 السعودية 131

54 38 392 2.9 سوريا 132

74 47 894 2.1 تركيا 133

 -  - 25 444 1.8 الامارات 134

34 29 2 317 4.0 اليمن 135

54 46 767 2.4 وسط وجنوب أسيا  136

55 53 192 2.9 وسط أسيا  137

56 54 63 3.0 كازاخستان 138

42 40 479 3.1 كريجستان 139

29 27 1 241 3.8 طاجيكستان 140

50 47 303 3.2 تركمنستان 141

65 62 748 2.5 اوزباكستان 142

53 46 865 2.4 جنوب أسيا  143

23 20 470 4.8 أفغانستان 144
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Rate

 per woman
(1)

سنة   المستخدمات (49-15 )نسبة النساء المتزوجات  

وسائل منع الحمل

Percent of Married Women

(15-49) Using Contraception

الإقليم/ الدولة 
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عدد السكان في الكيلومتر 

المربع  من الأرض الصالحة 

للزراعة

معدل الخصوبة 

الكلي لكل سيدة
(1)

كل الوسائل الوسائل الحديثة

All Methods
Modern 

Methods

62 54 2143 2.1 بنجلادش 145

66 65 815 2.1 بهوتان 146

54 48 876 2.3 الهند 147

77 57 555 2.0 إيران 148

35 27 10 978 2.4 مالديف 149

53 43 1 406 2.3 نيبال 150

35 26 659 3.1 ياكستان 151

62 51 1668 2.1 سيرلانكا 152

62 56 926 2.3 جنوب شرق آسيا 153

 -  - 8 682 1.9 بروناي  154

56 39 421 2.6 كمبوديا 155

61 59 1129 2.4 اندونسيا 156

50 43 456 2.7 لاوس 157

52 34 3404 1.9 ماليزيا 158

52 51 495 2.3 ماينيمار 159

54 40 1 914 2.7 الفلبين 160

 -  - 1 032 235 1.2 سنغافورة 161

78 76 394 1.5 تايلاند 162

26 24 198 4.2 تيمور الشرقية 163

76 65 1 353 2.1 فيتنام 164

82 80 1 774 1.7 شرق آسيا 165

85 84 1 171 1.8 الصين 166

75 72 239 555 1.1 الصين هونج كونج 167

 -  -  - 1.0 168 الصين مكاو سار

40 34 3 012 1.4 اليابان 169

70 69 1 090 1.9 كوريا الشمالية 170

80  - 3 482 1.1 كوريا الجنوبية 171

55 48 565 2.8 منغوليا 172

 -  - 3 986 1.2 تايوان 173

70 60 270 1.6 أوروبا 174

71 65 477 1.6 الإتحاد الأوروبى 175

82 81 545 1.8 شمال أوروبا 176

 -   - 4 839 1.5 جزر القنال 177

 -  - 246 1.8 الدنمارك 178

63 58 197 1.6 أستونيا 179

86 82 246 1.5 فنلندا 180
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(1)

كل الوسائل الوسائل الحديثة

All Methods
Modern 

Methods

 -  - 292 1.7 أيسلند 181

65 61 472 1.8 أيرلندا 182

 -  - 156 1.7 لاتيفيا 183

63 50 128 1.6 لتوانيا 184

88 82 660 1.6 النرويج 185

 -  - 395 1.8 السويد 186

84 84 1 105 1.8 المملكة المتحدة 187

72 70 573 1.7 غرب أوروبا 188

66 63 657 1.5 النمسا 189

67 66 1 375 1.6 بلجيكا 190

78 73 352 1.9 فرنسا 191

69 69 699 1.6 المانيا 192

 -  - 1771 1.6 ليختنشتاين 193

 -  - 968 1.4 لوكسمبرج 194

 -  -  - 1.5 موناكو 195

73 70 1 668 1.6 هولندا 196

73 69 2 138 1.5 سويسرا 197

66 52 150 1.5 شرق أوروبا 198

63 52 167 1.5 بيلاروس 199

69 40 200 1.6 بلغاريا 200

86 78 339 1.7 جمهورية التشيك 201

62 54 221 1.5 المجر 202

60 42 195 1.3 203  مولودوفا

51 41 353 1.4 بولندا 204

70 51 222 1.4 رومانيا 205

68 55 120 1.6 روسيا الاتحادية 206

 -  - 394 1.5 سلوفاكيا 207

65 48 130 1.3 أوكرانيا 
(2) 208

67 54 546 1.4 جنوب أوروبا 209

69 11 466 1.6 ألبانبا 210

 -  - 10 025 1.1 أندورا 211

46 12 340 1.3 البوسنة والهرسك 212

 -  - 488 1.4 كرواتيا 213

76 46 477 1.3 اليونان 214

65 52 917 1.3 ايطاليا 215

 -  -  - 1.7 كوسوفو 
(2) 216

40 13 500 1.4 مقدونيا 217

الإقليم/ الدولة 

Population per 

Square Kilometer of 

Arable Land 

يتبع
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عدد السكان في الكيلومتر 

المربع  من الأرض الصالحة 

للزراعة

معدل الخصوبة 

الكلي لكل سيدة
(1)

كل الوسائل الوسائل الحديثة

All Methods
Modern 

Methods

 -  - 5 188 1.4 مالطــة 218

23 15 7 153 1.8 الجبل الأسود 219

74 67 908 1.4 البرتغال 220

 -  - 3 336 1.0 سان مارينو 221

58 18 271 1.5
صربيا

222

 -  - 1 123 1.6 سلوفانيا 223

71 70 379 1.3 أسبانيا 224

57 53 86 2.3 الاقيانوسية 225

67 65 52 1.7 أستراليا 227

 -  - 5 208 3.0 ولايات ميكرونيزيا الموحدة  228

 -  - 539 2.3 229 فيجي

 -  - 11 079 1.8 230 بولينزيا الفرنسية

67 58 16 457 3.2 غوام 231

22 18 5 757 3.8
كيريباتي

232

45 42 2 754 4.1 جزر المارشال 233

36 25  - 3.9 ناورو 234

 -  - 4 559 2.1 كاليدونيا الجديدة 235

 -  - 830 1.8 نيوزيلاندا 236

33 30 1 732 2.0 258 بالاو

32 24 2 828 3.8 بابوا غينيا الجديدة 237

27 24 2 433 3.8 سـاموا 238

29 24 3 421 3.8 جزر سليمان 239

34 28 554 3.6 تونغو 240

31 22  - 3.6 241 توفالو

49 37 1 516 3.5 جمهورية فانواتو 242
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الإقليم/ الدولة 

Total Fertility 

Rate

 per woman
(1)

سنة   المستخدمات (49-15 )نسبة النساء المتزوجات  

وسائل منع الحمل

Percent of Married Women

(15-49) Using Contraception

متوسط عدد الأطفال المولودين للمرأة أثناء حياتها (1)

2008/2/17أعلنت كوسوفو استقلالها عن الصربيات في  (2)

(واشنطن)المكتب المرجعى للسكان :  المصدر

Population per 

Square Kilometer of 

Arable Land 
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 Source : Population Reference Bureau (Washington)  (واشنطن)المكتب المرجعى للسكان :  المصدر

بى امريكا اللاتينيه و الكاري

Latin America & 

Caribbian, 8.5

الاقيانوسيه 

Oceania, 0.5

افريقيا

Africa, 16.8

امريكا الشماليه

North America, 4.8

اوروبا

Europe, 9.8

اسيا

Asia, 59.5

   Figure (22-1)(1-22) شكل رقم 

%  2018التوزيع النسبى لســكان القــارات إلى جملة سكان العالم  فى منتصف عام

Continents Population Percentage to Total World Population in Mid Year 2018  %
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